
Smlouva o dílo 

 

Číslo Objednatele: 4 SPR 17/2023 

Číslo Zhotovitele: 198/23 

Smluvní strany:     
  

1. Krajské státní zastupitelství v Plzní 

           se sídlem:    Veleslavínova 27/38, 301 00 Plzeň 

           zastoupena:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, krajská státní zástupkyně    

           IČ:       00026034                                                                                              

           bankovní spojení:        Česká národní banka  

           číslo účtu:                     xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                          

           kontaktní osoba:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bezpečnostní ředitelka, 

xxxxxxxxxxxxxxx@ksz.plz.justice.cz, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                                                                                                                                                

 (dále jen „Objednatel“ ) na straně jedné 
 
 
2.   F.S.C. Bezpečnostní poradenství, a.s. 

 
sídlo:                                           Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravská Ostrava 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504 

zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

IČ:    258 84 646 

DIČ:    CZ25884646 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

kontaktní osoba:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@fsc-ov.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ a každá z nich samostatně rovněž jen 
„smluvní strana“) 

 
uzavírají v souladu zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), 
tuto „Smlouvu o dílo“ (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxx@ksz.plz.justice.cz


2/6 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zpracovat pro Objednatele „Aktualizaci 4x 

Projektu fyzické bezpečnosti (dále také „PFB“), v souladu s vyhláškou č. 528/2005 Sb., o fyzické 

bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„vyhláška“), a to pro Okresní státní zastupitelství Plzeň – jih, Okresní státní zastupitelství Plzeň – 

sever, Okresní státní zastupitelství Klatovy a Okresní státní zastupitelství Rokycany“ (dále jen 

dílo). 

 

2. Dílo bude realizováno v následujících etapách: 
a) úvodní komunikace s klientem k rozsahu změn, které nastaly od předchozího zpracování 

PFB; 
b) kontrola a úprava stanovených hranic objektu a zabezpečených oblastí; 
c) aktualizace výkresových schémat použitých technických prostředků k OUI; 
d) aktualizace PFB zpracovaného podle vyhlášky; 
e) zpracování evidencí požadovaných vyhláškou. 
 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje od Zhotovitele bezvadné dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 

sjednanou cenu dle této smlouvy. 

 

ČLÁNEK II. 
TERMÍNY, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Poskytování předmětu díla dle této smlouvy bude zahájeno neprodleně po podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

 
2. Místem plnění díla je sídlo Objednatele a Okresní státní zastupitelství Plzeň – jih, Okresní státní 

zastupitelství Plzeň – sever, Okresní státní zastupitelství Klatovy a Okresní státní zastupitelství 
Rokycany. Místem předání díla je Krajské státní zastupitelství v Plzni. 

 
3. Termín zhotovení a předání díla je 15.12.2023 za předpokladu předání všech potřebných 

podkladových materiálů a provedení místních šetření. 
 

4. Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy předáním díla v jednom (1) písemném vyhotovení 
na CD, event. DVD (formát PDF, jpg).   

 
5. O předání díla je Zhotovitel povinen vyhotovit Předávací protokol ve třech výtiscích (jeden výtisk 

pro Objednatele a dva pro Zhotovitele s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k faktuře 
- daňovému dokladu). Předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran ve věcech 
technických.  

 
6. Odpovědnými zástupci smluvních stran ve věcech technických jsou osoby uvedené v záhlaví této 

smlouvy jako kontaktní osoby. Den podepsání Předávacího protokolu odpovědným zástupcem 
Objednatele se považuje za den předání díla. Objednatel je povinen Předávací protokol podepsat 
a odeslat zpět Zhotoviteli do 5 pracovních dnů. V případě, že se v této lhůtě Objednatel nevyjádří, 
považuje se předané plnění za schválené a Zhotovitel je oprávněn fakturovat plnění za podmínek 
dále stanovených. 
 



3/6 

ČLÁNEK III. 
CENA 

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto: 

Cena díla činí 89 957,- Kč bez DPH 
DPH 21% činí 18 890,97 Kč 

Celkem cena s DPH činí 108 847,97 Kč 
(Slovy jednostoosmtisícosmsetčtyřicetsedm korun a devadesátsedm haléřů )  včetně DPH. 
 

ČLÁNEK IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Převzetím díla a potvrzením Předávacího protokolu dle článku II. této smlouvy odpovědným 

zástupcem Objednatele, vzniká Zhotoviteli při splnění všech podmínek stanovených touto 
smlouvou právo fakturovat poskytnuté plnění díla. Smluvní strany se dohodly, že se nepřipouští 
zálohová fakturace.  

 
2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný 
Předávací protokol. 

 
3. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura 

se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje požadované náležitosti anebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena 
požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží 
znovu nová lhůta splatnosti dle odst. 3 tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené 
faktury Objednateli. 

 
5. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude 

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než 
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

ČLÁNEK V. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Zhotovitel je povinen:  

a) při poskytování zpracování díla postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, právních 
předpisů a odborných technických norem; 

b) předat Objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro zpracování díla  
c) chránit od Objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat i své 

zaměstnance. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy díla bez písemného 
svolení Objednatele třetím osobám; 

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při zpracovávání díla 
dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 

 



4/6 

2. Objednatel je povinen: 
a) předat Zhotoviteli vyžádané objektivní podkladové materiály nezbytné k řádnému 

splnění závazku Zhotovitele dle této smlouvy, zejména půdorysy daných objektů 
v elektronické podobě ve formátu DWG nebo PDF;  

b) poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost ke zpracování díla dle této smlouvy, zejm. 
zajistit Zhotoviteli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci klienta Objednatele 
a zajistit koordinaci harmonogramů plnění s klientem Objednatele; 

c)  umožnit po předešlé dohodě Zhotoviteli přístup objektů klienta objednatele za účelem 
realizace zpracování díla dle této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny: 

a) při zpracovávání díla dle této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat 
úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž 
v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění 
smlouvy, jsou povinny o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu 
bezodkladně, nejpozději však do tří pracovních dnů po zjištění takové změny; 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud 
se některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna 
písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení 
a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

 
ČLÁNEK VI. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE 
 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, platným 
příslušným právním předpisům, normám v době provedení díla nebo jiné dokumentaci, 
vztahující se k provedení díla.  

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v čase jeho odevzdání Objednateli. Za vady, které 

se projeví po odevzdání díla, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením 
jeho povinností.  

 
3. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude kompletní a kvalitní, tzn., že bude vypracováno a dodáno 

v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními přepisy platnými v době zpracování. 
 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím vadných podkladů 
poskytnutých Objednatelem. 

 
5. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Zhotoviteli o nedostatcích díla, zjištěných 

v souladu s ustanoveními smlouvy. Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního 
protokolu na adresu sídla Zhotovitele a tento den se považuje za den zahájení reklamačního 
řízení.  

 
6. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení vady díla zahájit činnost směřující k odstranění 

reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna 
do třiceti (30) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení. 

 
7. Vady díla dle čl. I odst. 1 této smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. ObčZ. 



5/6 

ČLÁNEK VII. 
SANKCE 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předáním díla v termínu 

dle článku II odst. 2 této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí 

Objednatel Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

 
3. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 

zaplacení povinné straně. 
 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení v plné výši. 

 
5. Objednatel je oprávněn použít dílo dle této smlouvy výlučně pro účely vyplývající z této 

smlouvy. Jeho jiné využití, zejména případné přenechání k využití třetím osobám, je podmíněno 
písemným souhlasem Zhotovitele.  
 

ČLÁNEK VIII. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
1. Zhotovitel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 

povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících ObčZ. 
Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
již vzniklých škod. 

 
ČLÁNEK IX. 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ,  
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství.  
 
2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací. 

Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství 
a důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí 
osobou některé za smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití. 

 
3. Po předání díla Zhotovitelem je Zhotovitel povinen nejpozději do 10 pracovních dnů 

protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení 
díla obsahující důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií. 

 
 
 



6/6 

ČLÁNEK X. 
PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 

 
1. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

a) prodlení na straně Zhotovitele o více než třicet (30) dnů s předáním díla dle této 
smlouvy; 

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, zejména čl. V. odst. 2, 
která znemožní Zhotoviteli provádět činnost dle článku I. této smlouvy; 

c) prodlení Objednatele delší než třicet (30) dnů s úhradou faktury za poskytnuté plnění 
díla; 

d) porušení ustanovení článku IX. této smlouvy.  
e)  

ČLÁNEK XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a předpisy souvisejícími. 

 
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je určen pro Objednatele 

a 1 stejnopis pro Zhotovitele. 
 

3. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že 
na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

 
4. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory 

souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud Objednatele ČR. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své 
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 
6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

 
8. Tato Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších právních předpisů. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po 
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho 

připojují svoje podpisy 
 
Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 
V Plzni dne ..……………….                 V Ostravě dne ………….. 
 
 
……………………………………………                       ………………………………………..

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx           xxxxxxxxxxxxxxxx 
    krajská státní zastupitelka      předseda představenstva 

 


